2025 年 8月 8日

各   位

会 社 名：日 本 乾 溜 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名：代表取締役社長 兼 田 智 仁

 (コード番号 1771  福証)
問 合 せ 先

：
専務取締役
経営管理本部長

大 谷 友 昭
役 職・氏 名

( ℡ 092-632-1050 )

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり 2025 年 10 月 1 日付で組織変更及び人事異動を実施することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更
（１） 組織変更の目的

第 87期にスタートし最終年度を迎える中期経営計画の実効性を高め、計画の実

現を加速するために組織変更を実施します。

（２） 主な内容

① 建設事業の新体制

・社内の技術力を結集し競争力を高めるためにＣ･Ｍ･Ｘ事業部技術グループを

技術営業部に再編し、技術・施工ノウハウを統括する体制を構築します。

・コーポレート機能を強化するために戦略推進室を本部直轄組織とします。

・これまで以上に機動的かつきめ細やかな営業および工事施工体制を構築し,

戦略を遂行するために現在の 2ブロック制（North・South）を４エリア制

（福岡・西九州・中九州・南九州）に再編します。

② 管理本部の新体制

社内ガバナンスおよび法務機能を強化するために法務室を本部直轄組織としま

す。

２．人事異動

氏 名 新役職名 現役職名

光石 昌弘

執行役員

福岡エリア長

(株)ニチボー 代表取締役社長

(株)ニチボー 代表取締役社長

岩永 浩幸
西九州エリア長

兼務 佐賀支店長
佐賀支店長

浜窪 正久
中九州エリア長

兼務 大分支店長
大分支店長

内倉 佳彦
南九州エリア長

兼務 鹿児島支店長

Ｓｏｕｔｈブロック長補佐

兼務 鹿児島支店長

水上 広志 宮崎支店長 拡販営業部 顧問

以上

経営組織図

                               2025年 10月1日現在

・

X

広域工事部

技術支援室

i-construction推進室

日本乾溜工業株式会社

安全衛生協力会事務局
安全衛生室

ＩＳＯ推進事務局

戦略推進室

拡販営業部C
・
M
・
X
事
業
部

技術営業部

監
査
役
会

監
査
役

佐賀支店

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

長崎支店 佐世保出張所

大分支店

建
設
事
業
本
部

北九州支店

中津出張所

熊本支店

経
営
管
理
本
部

経営企画部 DXソリューション室

総務人事部

安全ソリューション室

防
災
安
全
事
業
本
部

ＥＣサイト室

北九州防災支店

大分防災支店

木更津支店

ＳＳＣ事業部

コンプライアンス室

監査室

唐津出張所
防災安全サービス部

熊本営業所

かぐやロード推進室

人材育成室

関西営業所

法務室

財務経理部 債権管理室

情報システム部

鹿屋出張所
鹿児島支店

川内出張所

宮崎支店

福岡支店 (筑豊駐在)

関西支店

福岡エリア

西九州エリア

中九州エリア

南九州エリア

経営組 織経営組 織